

PROTOKOŁ Z XII SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN

z dnia 18 lipca 2022r.

1. Otwarcie sesji.

2. Sporządzenie listy obecności- załącznik nr 1 do protokołu.

Wymagane kworum - 8 radnych.

Obecnych: 8 radnych. Nieobecni: Patrycja Ciupa, Krzysztof Greń, Katarzyna Hańczkiewicz, Maciej Kucfir, Maria Kręcisz, Daniel Piątek, Jakub Zychowicz.

3. Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i przeprowadzenie głosowania w tej sprawie.

Głosowanie: Przyjęto jednogłośnie.

4. Procedowanie uchwał:

– nr XII/52/22 w sprawie sprawozdania z wykonania zad. społ. pn. „Piknik – Powitanie Lata 2022”.

Głosowanie – Przyjęto jednogłośnie.

Piknik „Powitanie lata 2022” odbył się w dniu 19 czerwca 2022r. na stadionie sportowym przy ul. Strachowskiego 53. Sprawozdanie obejmuje część rzeczową z opisem przedstawień artystycznych, atrakcji i wydarzeń oraz część finansową zawierającą rozliczenie imprezy. Łącznie na Piknik wydatkowano kwotę 14.218,0 Zł

z czego:

7.000,0 zł. z dofinansowania WCRS,

7.218,0 zł. ze środków własnych Osiedla .

– nr. XII/53/22 w sprawie koncepcji organizacji ruchu na ul. Uczniowskiej.

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie

Sprawę referował radny Rafał Skuła. Koncepcja miejsc postojowych w pasie drogi publicznej ul. Uczniowskiej była opiniowana wcześniej na IX sesji w dniu 04.04.br- /vide - uchwała nr IX/38/22/. Na tej podstawie WIM UM skorygował przygotowaną dokumentację, uwzględniając część sugestii Rady i przesłał ją do ponownej akceptacji.

Uchwała nr XII/53/22 zawiera uwagi do zmienionej koncepcji miejsc postojowych, a w szczególności:

a. w pobliżu miejsca nr 28, na wysokości posesji przy ul Uczniowskiej 35 /teren po zlikwidowanym drzewie/ - wyznaczyć nieprzewidziane w koncepcji miejsce postojowe

b. Miejsce postojowe nr 30 - oznaczyć miejsce postojowe z przeznaczeniem dla osób niepełnosprawnych.

c. Miejsce postojowe nr 37- oznaczyć w godzinach od 7:00 do 7:30 od poniedziałku do piątku znakiem K+R (Pocałuj i jedź). Miejsce to jest idealnym przystankiem do wysadzania dzieci w godzinach działania tzw. „Szkolnej ulicy”. W tym czasie miejsce jest patrolowane przez strażników Straży Miejskiej, co pomoże utrzymać płynny ruch pojazdów.

d. Miejsce postojowe nr 28 do likwidacji.

– **nr XII/54/22 w sprawie opinii dotyczącej zmiany przeznaczenia „Zielonego Klina Południa Wrocławia”.**

Przyjęto jednogłośnie.

Uchwała ma charakter intencyjny. Analogiczne uchwały przyjęły inne osiedla, w tym Wojszyce.

Wyprzedzająco Radny Rafał Skuła omówił aktualną sytuację dotyczącą „Zielonego Klina Południa” W założeniach miałyby on powstać na granicy osiedli Jagodno i Wojszyce, pomiędzy ulicami Buforową i Smardzowską. Obecnie działki są wykorzystane na cele rolnicze i stanowią własność Skarbu Państwa w zarządzie Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wielkość terenu – ca. 63h. Otoczenie Klina jest intensywnie zabudowywane przez deweloperów. Sprawa toczy się od paru lat i jest przedmiotem długotrwałych uzgodnień pomiędzy KOWR, a Gminą Wrocław, której zamiarem było nieodpłatne przejęcie gruntów i ich zagospodarowanie na cele rekreacyjne. W tym celu Gmina przeprowadziła konsultacje z mieszkańcami w sprawie przygotowania koncepcji zagospodarowania „Zielonego Klina Południa Wrocławia”. Jednakże w związku z faktem, iż nieodpłatne przekazanie możliwe jest tylko i wyłącznie na cele sportowe - KOWR odniósł się do kwestii oddania gruntów negatywnie. Na stanowisko KOWR wpłynęły również wątpliwości tej jednostki, co do wiarygodności Gminy jako partnera. W tej sytuacji, celem ochrony okolicy przed dalszą zabudową mieszkaniową i zapewnienia enklawy zieleni dla mieszkańców – Osiedla przyjęły uchwały wnioskujące o zmianę przeznaczenia w mpzp - terenu „Klina,, - z gruntu rolnego na leśny. Ich zarządcą byłyby wtedy Lasy Państwowe.

W lipcu/sierpniu pod patronatem wicewojewody planowane jest spotkanie z Lasami, KOWR, Radnymi Miejskimi oraz przedstawicielami osiedli.

- **Procedowanie uchwały nr XII/55/22 w sprawie dokumentacji na przebudowę ul. Koralowej zostało przełożone na przyszłą sesję.**

5. Sprawy bieżące:

a. Likwidacja autobusowej linii 144. Temat referowała Przewodnicząca RO.

Inicjatywa przedłużenia trasy linii 144 do pętli przy ul. Zwycięskiej, przy jednoczesnej likwidacji postoju na ul. Wojszyckiej, była wynikiem wspólnych ustaleń Rad osiedli Ołtaszyn i Krzyki- Partynice. W sierpniu 2020 r. obie samorządowe jednostki pomocnicze na spotkaniu w Biurze Zrównoważonej Mobilności UM zaakceptowały uwzględniającą interesy stron, koncepcję zmian w funkcjonowaniu transportu zbiorowego na południu miasta. Uzgodnienia dotyczyły również kursowania z pętli przy ul. Wojszyckiej autobusu zamiennego dla mieszkańców osiedla Alina. Funkcję przeniesionej linii 144 przejął autobus 644.

Prawie dwa lata później, w marcu br., Rada Osiedla Krzyki- Partynice przyjęła uchwałę nr VIII/56/22 dotyczącą zmiany tras linii autobusowych, mającą skutkować przywróceniem stanu sprzed sierpnia 2020r tj. skrócenie trasy autobusu 144 i zakończenie jego biegu na pętli przy

ul. Wojszyckiej. Sprawa wywołała żywą dyskusję w mediach społecznościowych. Wskazywano na pochopne podjęcie decyzji przez RO, bez przeprowadzenia konsultacji i uwzględnienia sytuacji komunikacyjnej mieszkańców osiedli deweloperskich, zlokalizowanych przy ul. Zwycięskiej i na Ołtaszynie. W tej sytuacji RO Partynice zobowiązała się do ponownego przeanalizowania sprawy.

W związku z powyższym, mając na względzie interesy naszego osiedla- RO Ołtaszyn skieruje do RO Krzyki- Partynice pismo z wnioskiem o uwzględnienie przy planowanych spotkaniach i uzgodnieniach obecności naszych przedstawicieli.

b. Organizacja Święta ul. Strączkowej w dniu 14 sierpnia 2022r.

- Do Ekosystemu został skierowany wniosek o wyprzedzające podstawienie na ul. Strączkową dwóch kontenerów o pojemności 1100 l z przeznaczeniem na plastik i odpady zmieszane,

- Zarząd prześle do ZZM wnioski o udostępnienie terenu skweru dla potrzeb imprezy,

- w pierwszych dniach sierpnia br. Zarząd pobierze o zaliczkę na zakup środków żywnościowych i nagród na konkursy.

c. Utworzenie przejścia przez skwer na skrzyżowaniu ul. Kurpiów i Gałczyńskiego.

W odpowiedzi na wniosek Rady Osiedla w tej sprawie /vide uchwała RO nr XI/49/22 z dnia 06.06.2022/ otrzymaliśmy pismo z WIM UM z pozytywną oceną propozycji zadania. Niestety Miasto nie dysponuje środkami na realizację przedsięwzięcia, więc wskazało na możliwość sfinansowania prac z WBO lub Funduszy Osiedlowych.

6. Wnioski i interwencje mieszkańców w tym między innymi:

- usunięcie lub przestawienie kontenera na gabaryty przy ul. Unruga- przed pocztą- zaopiniowano negatywnie.

- ustawienie znaku D-40 przy ul. Koralewej. W związku z otrzymaniem przez Osiedle do zaopiniowania dokumentacji na remont ww ulicy, która z rozdziale o organizacji ruchu uwzględni propozycję mieszkańca – wniosek pozostawia się bez nadania biegu.

- wniosek o podlewanie nowo nasadzonych drzew na terenie Ołtaszyna – podjęto telefoniczną interwencję w ZZM.

7. Zapytania radnych i wolne wnioski.

a. Zaniedbany teren przy ul Kutrzeby 31 w miejscu ustawiania kontenerów na odpady wielkogabarytowe /sterta gruzu/ - teren w zarządzie Gminy Wrocław i Tauronu. Wniosek zgłoszony przez radnego Henryka Surmę. Do zgłoszenia SM w celu podjęcia przez ww. jednostkę interwencji u zarządcy terenu.

b.1 Utworzenie dodatkowej stacji rowerowej przy pętli autobusowej przy ul. Zwycięskiej.

b.2 Zmiana lokalizacji przystanku autobusowego przy ul. Zwycięskiej /za rondem ojca Pio/.

Wnioski zgłoszone przez radnych podczas dyskusji dotyczącej trasy autobusu linii 144.

Z uwagi na fakt, że wnioski dotyczą obszaru osiedla Krzyki-Partynice , Zarząd skontaktuje się w tej sprawie z władzami sąsiedniego Osiedla.

c. *Utworzenie pętli dla autobusów 144 i 127 przy ul. Agrestowej w pobliżu przejazdu kolejowego i likwidacja pętli przy ul. Zwycięskiej.* Wniosek zgłoszony przez radnego Henryka Surmę. Do dalszych prac.

d. Pomimo podjętych ustaleń, radni nie wywiązują się z obsługi tablic informacyjnych Osiedla.

Informacja zgłoszona przez radnego Rafała Skułę.

e. informacje w zakresie wywiązywania się radnych z ich obowiązków: dotyczy w szczególności obecności na sesjach i spotkaniach merytorycznych, zwłaszcza radnych funkcyjnych, którzy nie wywiązują się ze swoich zobowiązań wobec czego obowiązkowo te spadają w głównej mierze na przewodniczące Rady i Zarządu. Wskazywano zarówno na brak obecności na spotkaniach, jak i brak zaangażowania w działania Rady.

8. Przyjęcie protokołu z XI sesji - Przyjęto jednogłośnie.

9. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn dokonała zamknięcia sesji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczyła

Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn

Krystyna Sawińska

Protokołowała

Przewodnicząca Zarządu Osiedla

Edyta Skuła